
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА- 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Вилюйская ул., д.4, г. Елизово, Камчатский край, 684000 тел. факс 6-11-53,
E-mail: priemnaya.uoelz@elizovomr.ru

ПРИКАЗ
От №

Об утверждении проходных баллов 
для участия в муниципальном 
этапе всероссийской олимпиады 
школьников в Елизовском 
муниципальном районе 
в 2020- 2021 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 18 
ноября 2013 года №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников» с изменениями, утвержденными Приказами 
Министерства образования и науки Российской Федерации №249 от 17 марта 
2015 года, №1488 от 17 декабря 2015 года и №1435 от 17 ноября 2016 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить проходные баллы для участия в муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады школьников в Елизовском районе в 2020-2021 
учебном году согласно приложению.

Исполнитель:
методист МБУ ДО «Центр «Луч»
Е. С. Гринцевич, 6-53-65

Е.В. Птицына

mailto:priemnaya.uoelz@elizovomr.ru


Приложение 
к приказу У О АЕМР 

от « ^сЯ> 1-0 2020 г. №

Таблица проходных баллов для участия в муниципальном этапе Всероссийской 
олимпиады школьников в Елизовском муниципальном районе в 2020-2021 учебном году

Предмет Классы Проходной балл

Английский язык

7 класс 20
8 класс 25
9 класс 25
10 класс 25
11 класс 30

Астрономия

7 класс 7
8 класс 5
9 класс 5
10 класс 10
11 класс 9

Биология

7 класс 20
8 класс 23
9 класс 36
10 класс 40
11 класс 40,5

Г еография

7 класс 19
8 класс 33
9 класс 28
10 класс 24
11 класс 20

Информатика

7 класс 25
8 класс 23
9 класс 20
10 класс 60
11 класс 20

Искусство (МХК)

7 класс 22
8 класс 100
9 класс 100
10 класс 30
11 класс 30

История

7 класс 35
8 класс 32
9 класс 27
10 класс 12
11 класс 14



Литература

7 класс 20
8 класс 30
9 класс 22
10 класс 26
11 класс 20

Математика

7 класс 17
8 класс 17
9 класс 13
10 класс 12
11 класс 13

ОБЖ

8 класс 70
9 класс 70
10 класс 80
11 класс 75

Обществознание

7 класс 42
8 класс 42
И класс 31
10 класс 35
11 класс 35

Право
11 класс 40
10 класс 30
11 класс 40

Русский язык

7 класс 29
8 класс 28
9 класс 18
10 класс 30
11 класс 24

Технология

7 класс Д.-92;ю. - 124
8 класс Д,- 120 ю. - 130
9 класс Д.-90 ю,- 130
10 класс Д.-70ю. - 120
11 класс Ю. - 120

Физика

5-7 класс 15
8 класс 20
9 класс 10
10 класс 10
11 класс 15

Физическая культура

7 класс 80
8 класс 80
9 класс 80
10 класс 80
11 класс 90

Химия 5-8 класс 50



9 класс 40
10 класс 50
11 класс 42

Экология

5-8 класс 12
9 класс 12
10 класс 12
11 класс 14

Экономика

5-7 класс 13
8 класс 15
9 класс 23
10 класс 12
11 класс 13


